
Gebührenordnung 

Die Erstausstellung eines Benutzerausweises ist 

kostenlos. Für jeden Ersatzausweis wird eine 

Gebühr von 2,00 € erhoben. 

1. Jahresgebühr  incl. Onleihe (12 Monate) 

Erwachsene 12€ 

Familie 18€ 
(ab 1 Erziehungsberechtigten einschl. Kinder bis 

18 Jahre im selben Haushalt) 

Partnertarif (2 Erwachsene) 18€ 

Schüler/ Studenten/ 
Schwerbehinderte 

6€ 

(ab 18, Nachweis mit Schülerausweis, 

Studienbescheinigung, Schwerbehindertenausweis) 

  

2. Einzelgebühren je Medium 

Kinder- und Jugendliteratur frei 
Schöne Literatur 0,20 € 
Sachbücher/ Zeitschriften 0,20 €  
Spiele                                              0,40 € 
Kinder-CD 0,40 € 
Hörbuch 0,50  € 
DVD                                                 0,50 €                                                            
 

3. Mahngebühren 

Nachgebühren fallen bei Überziehung der Ausleihe 

nach einer Woche an. Die Nachgebühr beträgt pro 

Medium und Woche 0,20 €. 

Bei schriftlichen Mahnungen fallen zusätzlich 

Verwaltungskosten in Höhe von 1,00 € an. 

 

Die Gebührenordnung tritt zum 01.10.2017 in Kraft. 

Nachträgliche Änderungen erfassen auch bereits 

bestehende Benutzungsverhältnisse. 
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